Capitulum I

De voce si adaequatum est primarium obto
vel materiale vel formale logice scilicet

¶ Cuius cum communissima antiquiorum et recentiorum, nec in hunc
obto adaequatum est primarium vel formale vel materiale logice scilicet
et quia adversarii se sententiam suam auctoritate et ratione probare
conantur, convenit ut pariter armis contrarios ingremus probare
imo, cum sit questio facti acriteritose, illud probabilis forte non habuit
pro obto imo et adaequato suo logice, quod vel est vel praecipue est pluri-
mi eius interpretes conveniant in de obto imo in logice scilicet, sed
vel est vel praecipue est pluri: cuius interpretes conveniant, voce non est
immo in obto logice scilicet, quod probabilis forte, voce non habuit pro
obto imo et adaequato suo logice, noque videtur auctores, nisi dicitur
scilicet est habens interpretes, ita dicitur, ut nullus agnoscerit proler
le et paucos alios, qui fuerint sine imo in logice scilicet, probas minor
adducendo aliquas eorum imo in interpretibus, et ex praecipue quae ad-
versarii male pro se citant: cum est facti questio nominis et facti, nullus
eius veritas non potest ostendi quoniam ex sincera interpretatione praecipuum
auctorem, qui se in philosophia fore habent, fuerit, patet in dialectica,
quoniam consensu et interpretatione in dubio scripturae, non
suntque scilicet praecipue dicitur Thomae contra rito de facto vel
obto logice scilicet, loquuntur ad se et ad alterum ubi sermo sed
per auctorem et non per se, et paulo post, rationatione auctorem ubi
per se, et hoc loquitur in sermo ubi sermo imo in interpretibus logice
scilicet, cum quo et contrahitur quae sermo sita praecipue articulo
scilicet auctorem: ut inepte quis affirmaret materiam prohiberi, et exemplum
edificium, ita incongrue a sermo dialecticum per se agere de veritate.
Eo modo Thomae in initio libri in heribermeyas ad ed cum
eo praecipue: scilicet dicitur scilicet loquuntur in tres partes, scilicet tres
mentis operationes intellectus: scilicet auctorem ob in dictione auctorem

artium, quod dicitur fides ab octo inario, qd est ita dicitur. 99
idem libro ino ad librum inum posteriorum aut, Logica est rationis sci-
entiam, quod circa ipsum actum rationis vertitur, sicut circa materiam
proprietam. Item libro 1^o metaphisice ait: ex rationis habere
se repetitio logicae sicut ex natura vel res aperte philosophia
propter sed ex sua natura inonem philosophia, qd est ratio
sive conceptus logicae. Et sic in fine libro 2^o capite 1^o in
libro metaphisiceum sicut ait de logica: nec ad voces de quibus
idem mentalis oratio proprie pertinet ad hoc artem. subdit quidem
constitutum sicut potest notam ad rem differendi quam in se habent
et inter exteras vocales potest quomodo si dum quia est notior sed
hoc nihil est contra nos ad videndum: si est multum probat, probat
quod vox sit obiectum inaequalem rationem et attributum quod in
negony. Ad hunc aliam vocem patronus docet apud nullam
antiquorum excepto foris fureto esse contra nos, et igitur a nominali
non transiri prope aliam, nisi sicut se operationem mentalis ab octo inario,
nec ex nominali dicitur, quasi voces habent pro modo, sed quia quae
sententiarum nominibus proponunt. Et tamen hanc hanc
hanc Oram principis nominatum verba rebus: ista scientia
logica. Subdit principiter tradit notitiam conceptum, mox
subdit: esse scientiam logicam sine ulla voce simulque docet hanc
et communem aciem habentem. Subdit vero in disputatione
una logicae sententia, sicut nominalis ab hac ut ait, calvanica def.
eridem docet, non raram fuisse ad eam sententiam et nunquam
pervenit in schola in acti, nec incidit in mentem nominalium.
Ad hunc dicitur doctor suadet, et disputatione una metaphisica
sententia cum dicitur Logica non agere directe de rebus et
circa propriam obiectum et materiam suam, ista claudis quod dicitur
perfectum est. unde et quidem contrarium dicitur esse contra communem
doctorem, et de quibus omnino improbabilem dicitur. namque vero
quentem prope dicitur in proemio in librum inum perihesmy
ait. cum est in logica vox et dicitur non considerat per se sed in
ordine ad conceptus, et nominatio vocalis non considerat per se,
sed in ordine ad enumerationem mentalem. Ad hunc pro
ex ipso sicut ino in rhetoriconum capite 2^o in rhetoriconum dialectica
per hoc distinguente, quod rhetorica est ad aliam dialecticam
et ad se. potum autem persuadere nihil est sine vocibus qd

opum habet finem dialecticis sine veribus. quia ad unum
hoc syllogismo conclusio: in questione facta et nominum illud
semper emoraliter certum in quo est fore conveniens, sed est fore
videtur in eo conveniens, quod hoc n. finit actum in auctorem logicie
philice, qd. hoc n. finit actum auct. primarium.

g

Ex his colligitur, quoniam male adversarii proferunt dictos auctores ad quod
est veritas, quos contra nos afferunt, tum intelligendi sunt de veritate et
in adequato, et a tributo, alia sit veritas auctoris contradicentis. Sed
si qui forte sua dubie, proferunt patres quos citant, cogendi sunt loqui
solent cum pluribus igitur praecipuis auctoribus, quoniam in contradicere,
vel sic est non quaestio in examina vel in n. loqui de logica philice:
quod vero auctores non sibi loquuntur de logica philice vel ex eo probat,
quod scribunt in logica philice auctores replicent, et si in dictis materia
et mala adversarii loquuntur de logica philice, car. n. in materia de arte
dicere vero quod ad auctores n. sibi nam in veritate, talis durum,
alio id utiq. non absolute et lenore n. dicent. Denique in adversarii scri-
bit quod, sicut et agerit de rebus, respondet quod de his n. agerit ubi ad
invenio probari ex auctoritate communi omnium interpretum, quod eadem auctoritate
et nos contra ipsos convenis in generali possunt.

ic

Probat ratione et solutio philice, ille syllogismus est actum logicie
philice, quem in vivo desinit in libro praecipuis sicut formalibus, sed
sicut in vivo desinit syllogismus veritatem qd. syllogismus mendaci
est actum logicie philice. minor probat idem syllogismus in vivo des-
init, qui potest esse demonstratio sine finiticia, sed sicut syllogismus
mendacis potest esse demonstratio qd. tunc solum in vivo desinit, minor
probat ad eo, quod dicit se agere de scientia vel contradictione auctore
probat esse deducta ex principiis evidentiis et ad ea referre ad finitiam.
Illa agnitio libri in vivo priorum aut in vivo fuerit finem et agere et
demonstratione, probat ratione minor: demonstratio sine finiticia cogn-
itio certa et auctore, per causas, hanc autem in vivo est syllogismus regal-
dari in veritate sicut in conciliibus qd. mala finit sicut syllogismus
mendacis potest esse demonstratio, alia n. probatur, vel hoc non aut
documentum sicut finiticia. Auctore clare ostendit narrantur in libro in vivo
posteriorum capite in vivo contrabitu, aperte iplos in librum in vivo
posteriorum et sicut ea qui libro in vivo in finitiam dialecticorum
capite in vivo aut finitiam sicut demonstratio et syllogismus n.
cogitare in oratione externa, quod n. coloris demonstratio modis
sicut ratione sicut nupte. hoc sicut ea. Denique ipse sicut
libro in vivo priorum aut demonstratio autem dico syllogismus fin-
iticia et libro in vivo posteriorum capite in vivo aut finitiam quoniam
demonstratio, habere demonstratio et sicut potest aliquid sine

fine scilicet, qd e patet habere demonstrationem, qua e obtem
logia sine vocibus.

ii Probat etiam breviter: de illo syllogismo loquitur de suo obtem in
regis scilicet de aig promissis et conclusionem inario et perennia agit sed
inatio et fore verba eiq de conclusionem et promissis syllogismi mentali
qd de syllogismo mentali agit loquitur de suo obtem inario. inum nonnum
minoris probatum e supra, quod namq sola conclusio mentali et fuerit
et genos probat, quod vero agit de promissis mentalibus et copale,
quod agit ino numero et dicat: secundum promissum i semper procedit
conclusionem tempore. hoc autem solum patet intelligi de promissis mentali
qd solum de hoc agit ex quo fia nil aliud probat, nisi solum i hoc
vocy e fact obtem sed e concludit.

ii Confirmat conclusio: affirmatio vel negatio e actus iudicii, vocy
autem tam fact signum et representatio iudicii, qd e actus immediatus nil
affirmans vel negans et consequenter n sunt immediatum obtem, sed habent
se fieri globus habitaculorum (qua e pariter navi.) caelum vel terram
representans, quem a pronomia et geographia n pta se sed pta
caelum et terram considerat. alii dicunt, quod quidquid e in hoc
filius sony in hanc figitio constructio et habitatio dispositio, veritas
vel ad orationem vel rhetoricam alq ista logica n vocat, alioq fig
entia loqui, sed fuerit dixerit per actus intellectus. et
si hoc alii in hanc habitaculorum recte definiendi dividendi e
demonstrandi sicut homo credimus infusum, sicut semper et
mentis et nil sicut de verbus, sed ten bono logicis, qd vocy n sunt
de essentia, n e (verba sunt sancti Augustini libro 2do contra
academicos) vocabulorum obtem, sed rerum inquisitionem off-
ordet et sapientem.

Solvent obtem

ii Quis ino scilicet definit syllogismum per orationem sed solum
syllogismum vocalem e orationem, qd hunc solum definit. pto oratio
voca autem e vox figurata et placidam hoc autem convenit solum
orationi vocali qd. eto istam syllogismum et per istam orationem
definit in analitico quem et p, quem orationem istam definit in
libro per hanc orationem, sed ista definit syllogismum vocalem per
orationem vocalem qd e in analitico. eto ille syllogismum
e obtem logica cui immediate convenit sola definitio et de quo
efficiendo loquitur regula, sed convenit vocali et qd

respondendum, scilicet in oratione epistolae de illa occasione et illo syllogismo,
 qui non sicut, sicut dicitur, sicut in illa communi interpretatione,
 auctoritatem sed hoc dicitur potest dici de syllogismo materiali, in quibusdam
 auctoribus, quod de hoc in oratione epistolae, et dicitur de fortibus negativiter quom
 in ordine ad syllogismum materiale. ad istum responsum potest
 ex deinde, in eo reverteretur, et syllogismum, scribitur, sicut
 globum ideam ea: Et hoc dicitur na: ille syllogismus est totum logica
 cui convenit in oratione definitio et de quo effluendo immediate dicitur
 repleto loquens, ita ut sit, sicut dicitur, quem in oratione in oratione
 repleto dicitur na: sicut dicitur, na: ut sic dicitur, na: et dicitur, sicut
 nullo syllogismo vocali sicut dicitur et sicut dicitur, na: quom
 potest in reversione.

Dicitur et in syllogismo Topico et Sophistico materiali in necessario
 sequitur conclusio, quod prior dicitur in suspensio. Et in Sophistico sequi
 conclusionem appetentiam, in mediastem in Topico dicitur in sequitur quoad
 operationem tractat quoad sequitur, in syllogismo auctem vocali dicitur,
 quoad sequitur necessario sequitur.

24 Dicitur et de hoc de illo syllogismo loquitur sicut, quem dicitur, sed
 dicitur in analitico Topico et Sophistico vocali quod dicitur
 loquitur idem de illo epistolae arguitur, sed explicat partem, syllogi-
 stici vocali in libro sicut per hunc, ubi dicitur quid sit, nomen
 verbum oratio, quod. Et in reversione in quom dicitur et: Et
 hoc ad in unum dicitur na: quem dicitur dicitur univoca dicitur na: analogo
 V: na: syllogismus est sophistico est syllogismus sicut hoc dicitur et hoc.
 Et dicitur reversione in in oratione in oratione in oratione in oratione
 de sententia, dicitur dicitur syllogismus et dicitur in oratione in oratione
 hoc dicitur na: cuius partes explicat, sicut dicitur in oratione in oratione
 V: na: sicut dicitur explicat bonum in bono, et dicitur in oratione in oratione
 dicitur Topico, in illo bono, et hoc dicitur in oratione in oratione
 hoc dicitur.

100 Dicitur et hoc de illo oratione probabilis sicut in oratione epistolae, de quo conveni-
 rentur erat ad agere, sed convenienter erat, ad agere de oratione
 vocali, quod de hoc in oratione epistolae, potest na: sed convenienter erat ad
 agere, quod est facilis apte, sed facilis apte est artificium
 vocale dicitur. Et in reversione in syllogismum scriptum quod dicitur
 est facilis in globum bono, aut sicut dicitur in oratione in oratione
 epistolae facilis sententia addit. Et hoc dicitur na: mi.
 hoc dicitur et maior est eius suppositum negativiter, et quom dicitur

font illarem abum licet e dno egno de vobis. Etio licet fipo
 ymaginabilis et demonstratio n dnternd formaliter sed dm natu
 rali ter flexio potest am forma filogizum vocalem quecumq
 p dnt de fialon filogizum vide e probabile filogizum vocali
 n p dnt formaliter fure sed dm xrepresentalio e dnterndaliter.
 Puz dno. Conceptu mentalis procedens filogizum videtur h e fipo
 formalis sed dm regula logica dnterndaliter ad dnterndas vobis.
 P. ino hoc e contra communem interpretationem qui conceptus n dm agno
 scunt pro regula sed abo dno conceptus sunt dnterndas vobis
 filio d am reflectione ad eas go n dm sunt regula. proo dnternd
 nihil vobis nisi cognitione go si dno proferre vobis dnternd
 dnternd eas puz cognitione dnterndaliter in conceptibus. Etio dnternd
 in conceptibus dnterndaliter facit d exceptionem vobis dnternd
 n e dm regula sed abum logica filio nnternd vobis dnternd
 fialonem facti am reflectione ad regulas logias sunt regula logica
 licet dnternd e ad vobis dnterndas go a pari idem dnternd de adnternd
 logica.